hoc poterunt sine speciali dñi papæ mandato per id qd. ã  
 dixit disposicōm sedis ap. d. **R**ecipio quo ad recipiē  
 tem sed forte sic quo ad receptum ut aliam sapiores i gre  
 di debeat ad hoc. s. ii. non solum ar. q. de re. et nō ali  
 hoc a sūlūfimo s. qd. us vel die q. si hanc tantū. n. ordmē  
 intēdebat pñteri n̄  
 est obligatus. alias  
 sic et credetur ei q. n̄  
 est verisimile q. sic m  
 memor sue salutis. i.  
 q. vij. sanamus sm  
 gul. e. **C**eteroꝝ  
 satis videtur q. tan  
 tum de mobilib⁹ de  
 beret intelligi qua  
 ratia debent eē subie  
 da qualia predicata  
 pmitunt de si. instru  
 mē. ad si. et tales p  
 tes m substitucōe sic  
 eri intelligunt qua  
 les m instrumētib⁹  
 pcesserunt msti. de  
 vul. et pu. substi. s. q.  
 disparibus et p. mis  
 so cia manere m or  
 dine et ea sine quib⁹  
 ibi eē non possūt cū  
 autem interdicitur e  
 is officium predican  
 di et reliqua v̄ sequi  
 tur de quo viuent m  
 si interdum ornāmē  
 ta et libros et similia  
 vendant In q̄rum  
 videtur quia verbum  
 ceteroꝝ omnia com  
 p̄hendit. ff. de ver  
 sig. l. ceteroꝝ et p. v̄  
 bum cetera m omni  
 bus sit mstitudo here  
 dis. s. de testa. rapnū  
 dus iam verbum so  
 ca cōp̄hendit im  
 mobilis. ff. de v̄. sig.  
 locus ad quid seque  
 rentur ceteroꝝ. si imo  
 bilis eadē sola cōp̄e  
 henderet et p̄terea  
 p̄nt sibi p̄uidere oꝝ  
 dmem c̄fundo sm  
 gul. necessaria fūiſſ  
 declarado. f. **S**e  
 puluram predicare i  
 aliena p̄chia nō si  
 cet msi licēda habi  
 ta a rectore de here  
 dim et iundo. absol  
 vere alienuz prochi

eorum professione ad  
 mittant. nec de nouo  
 domum vel aliquez lo  
 cum acquirant nec do  
 mos seu loca que ha  
 bent alienare valeant  
 sine sedis eiusdem licē  
 cia speciali. **N**os em̄  
 ea disposicōm sedis  
 ap. reseruamus in ter  
 re sancte subsidium.  
 vel pauperum vel ali  
 os p̄ios vsus per loco  
 rum ordinarios. l. eos  
 quibus sedes ipsa con  
 miserit ouertenda. **S**i  
 vero sec⁹ p̄sumptū  
 fuerit nec personaruz  
 recepao nec domozuz  
 vel locozuz acquisicio  
 aut ipsoꝝ ceteroꝝ  
 q. bonozuz alienacio  
 valeat q. mechl' omiñ⁹  
 contrarium facientes  
 sententiam excommu  
 cacionis incurant. **P**  
 Personis quoq. ipso  
 rum ordinum om̄ino  
 interdiciamus quo ad  
 extraneos predicatio  
 nis et audiente confes  
 sionis officiuꝝ aut eadē  
 sepulturam. **S**ane  
 ad predicatorum q. m̄i  
 norum ordines quos  
 emittens ex eis vtilitas  
 ecclesie vniuersali p̄  
 ueniens perhibet ap

antum non licet sine p̄p̄ij sacerdotis licēcia. s. de pe. et re.  
 omnis. nec ipsum ad sepulturam admittere nisi elegerit  
 tūc p̄ochiali relinquet canonica. s. de sepul. c. i. inter se asit  
 ista omnia poterūt exercere si q̄ isti habebāt p̄uelegum ut  
 quoslibet possent ad sepulturam admittere illud cessat. l. e.

probatos presentes nō  
 patimur constitucōez  
 extendi. **C**eterum he  
 remitarum sancti au  
 gustini et carmelitaz  
 ordines quozum msti  
 tucō dictum conaluz  
 generale p̄cessit i so  
 lido statu volumus p  
 manere. **A**d hec per  
 sons ordinum ad q̄s  
 constitucō p̄sens ex  
 tenditur transeundi  
 ad reliqs ordines ap  
 probatos licēciā con  
 cedimus generalē. ita  
 q. nullus ordo ad aliū  
 vel conuentus ad con  
 uentum se ac loca sua  
 totaliter transferat se  
 dis eiusdem super hoc  
 p̄missione specialiter  
 non obtenta. **B**oi  
 fauus octauus.

**De capell' monachoz**

**D**esbiteri qui  
 ad curam po  
 puli per mo  
 nachos m eozuz eccle  
 sijs p̄sentantur ep̄i  
 scopis et mstituuntur  
 ab ipsis auz debeat esse  
 perpetui consuetudine  
 vel statuto quouis cō  
 trario nō obstāte ab  
 eis de neq̄t ecc̄ijs nisi  
 p̄epos q. ex cā racōna  
 bili amouit. **B**oi. viij

**S**Ordines p̄ hos  
 duos ordines fides  
 illumata est. et d̄f  
 atur ecclesia ep̄alra  
 ta. d̄ ex̄es p̄a. nimo  
 h. **P**̄cessit unde  
 tangi nō debet euz  
 z alium ne nimia fu  
 tura respiciat ibi ne  
 q̄s d̄cetero. i. **S**oli  
 do. alias solito et h̄  
 detrahit bonific. de  
 cō. al. ḡg. sic em̄ d̄ca  
 bat in suo statu  
 volumus p̄manere.  
 donec de ip̄is fuerit  
 ordina tū p̄cedim⁹  
 siquidem tam de ill  
 q̄ de reliquis eadē  
 non mendicantib⁹ oꝝ  
 dimbus p̄t anima  
 rum salutē et eozum  
 statui videtur epp̄  
 dire viderimus p̄u  
 dere. hoc est de alium  
 et d̄abat q. ḡg. no  
 lebat aliquem m̄di  
 canum dimittere n̄  
 p̄dicatores et m̄no  
 res de non mendican  
 tib⁹ et c. a. ster. a. c. et  
 ordinem m̄gro. et  
 de tēpla. ijs et hosp̄i  
 talaris v̄nū. ordmē  
 fieri. h. **A**d h̄c. i.  
 p̄ter h̄c. l. **T**ora  
 liter. nota nō idem m  
 toto quo ad totū. q̄  
 m parte quo ad p̄e  
 tonis q̄ ordo sacroꝝ  
 vel auentus ip̄s⁹ oꝝ  
 dms ad alium ordi  
 nem vel cōuentum se  
 transferre nō poterit

**D**esbiteri.  
 emanauit  
 ad delarac  
 onem d̄c̄e. s. e. c. i.  
 et eius quod ibi no  
 innocen. et hosti. n.  
**P**̄sentantur. p̄  
 racōes tales fieri de  
 bent a p̄lato et ouen  
 tu de iure communi

consuetudo tamen potest q̄rum inducere ut. s. de hijs q̄  
fi. a pre. ca. no. scitur. o. ¶ Ipsis. s. epis et sic non pleno  
iure habent illas cum ad eas non spectet inst. nicō de p̄  
ul. cum et plantare p. ¶ Perpetui. non enim beneficia  
dantur ad tempus lv. di. p̄cepta lxx. di. sanctor̄ et de h̄  
de si. p̄scri. remens  
sicut enim martino  
mum carnale ad am  
pus non q̄bitur sic  
nec spirituale de con  
di. ap. c. vi. nec legis  
tini adus reapunt  
diem. j. de reg. ul. a  
dus nec moribus no  
stris expedit tempo  
rales habere filios  
ff. de adop. questum  
papa tamen dare po  
test prelaturas ad tē  
pus ut vij. q. i. pasto  
ralis immutat enim  
substantia rei de  
concl. p̄ben. p̄o  
sunt. a. ¶ Consuetu  
dine q̄rum ne. jmo.  
et osti. m. p̄dic. de ē  
qui dicebant q̄ ex cō  
suetudine p̄scripta  
abbas tales potest i  
mouere lxx. no. quia  
consuetudo reuocat  
statuta sed non p̄us  
legia unde h̄ hodie  
facere poterunt qui  
hoc habent et p̄nu  
legio pape sicut de  
humilitatis fertur. b  
¶ Ep̄os intelligas  
remoueri p̄ ep̄os q̄n̄  
p̄ vicarios suos ad h̄  
mandatum habētes  
remouentur vel per  
delegatos. s. de offi.  
vi. licet. j. de re. iur.  
qui per alium. c.

¶ Adonabili. xvi. q. vij. inuentum lv. di. satis puerum. et  
p̄leu culpa non debet remoueri ut in p̄dic. c. inuentus  
¶ Laycus h̄ appbatur opimo da | et lxxij. di. c. i.  
masi vnic. bar. brix. qui hoc no. xvi. q. vij. nemini  
et jmo. an. et osti. qui h̄ no. s. e. illud et repbat  
p̄pi. jo. no. in p̄dic. canone. e. gof. et ber. no. s. e. illud et  
e. aia et in multis alijs capitulis. e. ¶ Videm et sic ecclesia  
erie patrona sui ipsius sic et in alijs casibus cum. s. p̄uan  
tur patroni iure patronatus. s. e. ti quia clerici de p̄mis  
in quibusdam cum si. ¶ Sed pone q̄ cappella est vnicam  
habens p̄b̄m quis presentabit ibi p̄b̄m cum vacabit di  
co q̄ si non est ibi alius patronus ep̄us p̄uidebit eccle  
sie hoc enim dicimus regulare cum ecclesia patronū nō  
habet p. c. xvi. q. vij. omnes basilicę et. c. sequē. f. ¶ Alteri

**De iure patronat.**

**L**aycus patronatus ecclesie sibi competens eidem vel alteri ecclesie seu loco religioso duxerit cōfere rendū huiusmodi collatio quamuis absq̄ assensu episcopi facta fuerit efficax est censēda ¶ Per p̄fatas tñ collationē iuri episcopi qui eidem assensum non p̄buit nolumus in aliquo derogari ¶ Verum licet patronus laycus ad presentandum temp̄ habeat quadrimestre dumtaxat ecclesia tamen vel monasterium cui facta est a layco iuris collatio patronat̄ tēp̄ habet semestre et

sufficit q̄ redcat ad ecclesiam. ad idem. s. de hijs que fi. a  
prela. cum apostolica. xvi. q. i. c. vi. et res ad sui naturā re  
dit de facti. xxxv. di. ab exordio. ff. de pac. si vnus. §. quod si  
nō in totum. g. ¶ Censenda. s. e. illud. cōtrarium videbat  
p̄ de. s. e. nullus. ibi dicit q̄ nichil eccl̄ astici iuris sine d̄

sensu ep̄i transfert in  
ecclesiam vel mona:  
sterium h̄ exape us  
p̄ionatus p̄p̄ dida;  
dece. illud. vel de spi  
ritualibus intēdebat  
p̄hibere h̄ non de spi  
ritualibus āncis si  
aut us p̄ionatus. de  
iur. quanto s̄m est  
h̄ q̄ dece. illa est in  
isto titulo vt faceret  
ad titulum satis vid  
batur ead̄ us patto  
natus p̄hibiti d̄edi  
sine auct̄e ep̄i sed sa  
tis facit ad titulū. in  
q̄tuz vt at ne patro  
nus donec ee. s̄n̄ d̄en  
su ep̄i. h̄. ¶ Deroga  
ri. alias derogareur  
si assensum p̄b̄uisset  
s̄m formam quā ha  
bes. s. de don. pasto  
ralis. i. ¶ Quadri  
mestre. nō habebamus.  
olim de hoc ita ex p̄  
sum textum h̄ ita ser  
uabamus p̄ de. s. e.  
c. iij. et. c. cum p̄p̄ter.  
que tñ hoc exp̄esse  
non dicebant habēba  
mus glo. s. de offi.  
vi. cum vos. h̄. ¶ Se  
mestre. de d̄el. p̄b̄e.  
e. ij. et sic no. q̄ qui  
in us alterius succē  
dit nō vtitur eodem  
iure d̄tra regulam. j.  
de reg. iuris. is qui i

omnino quantuz ad  
presentationez pertinet  
non vt patronus lay  
cus sed vt verus pa  
tronus debet ecclesia  
sticus reputari ¶ In  
nocentius. iij.

**De cōf. et ac. q̄ pat̄.**

**R**omana ec  
clesia q̄ m̄frā  
statuim̄ vt  
quilibet archiepisco  
pus suam volens visi  
tare prouinciam p̄us  
ecclesie sue capitulum  
ac ciuitatem et dyoce  
sim propriam plene  
visitare procuret nec  
sit solum erga maior̄  
sed etiam minor̄ ec  
clesiarum nec circa cle  
ricorum t̄cum sed etā  
populorum visitatio  
nez itent̄ ¶ Et si omo  
de ul̄ absq̄ difficultate

us. et. ff. e. ti. qui in us. et est hoc idco q̄ ex quo res facta ē  
ecclesiastica eccl̄astico debet iure cōferri. et idem dicebatur  
olim p̄ de. de p̄ben. dilectus. vi. et per ea que ibi no. sic ē  
etiam videre in duencōibus vbi ex p̄sona succēssoris foruz  
mutatur ut in p̄d̄ta regula dixi. et bene facit h̄ dece. ad q̄  
stionem de excoicato qui donando cōstitit alteri adiones sibi  
apetentes an ille cui facta est cōfessio possit illo excoicato  
manente illas intētare. et terminaue bar. brix. in questio  
ne veniali. quidam ai est s̄m tan. q̄ sic. q̄ illud vicium ex  
coicatis p̄one adherens ad succēssorem nō transi. p. l.  
ff. de d̄uer. et temp. p̄scrip. l. an vicium. et. c. d̄ acqui. pos.  
l. vicia. et idem gul. in spe. de para. §. vi. circa p̄m. et ad h̄  
optime facit. s. qui ma. ac. p̄nt. cum tua. in fi. ar. d̄tra. s. de ce  
st. licet ex quadam. h̄ illud in teste vt ibi no. item d̄tra. s. e.

li. de dec. e. ij. in fine ibi soluitur in vl. glosa l. **E**cclēsiā  
 stituta. unde legatus possit illas conferre. s. e. cum dilectus  
 non poterunt variare. s. e. pastoralis pūatur si pntate i  
 dignum quod dic ut no. de offi. or. cum vos Quid dicit  
 si ecclesia et patronus sapius simul habent parare nun  
 quid habebunt sep  
 menses vel quatuor  
 tantum vel aliter sep  
 aliter quatuor dico q  
 habebunt sep mēses  
 ita q radone amuni  
 oms pūilegium ec  
 clēsiē transeat ad sap  
 am ad mltar el qd  
 diamus de eo q ha  
 ber rem amunem cū  
 pupillo. ff. quem ad.  
 s. amē. l. si amunem  
 ita q p ecclesiam cō  
 sequatur quod p se  
 consequi non possit.  
 s. de conat. preben.  
 capitulo penultimo.

**R**omana in  
 prima par  
 te dicitur q  
 modo et quando ar  
 chiepiscopus possit suam  
 pūnciam visitare in  
 secunda pte que mē  
 pit ibi sane dicit qd  
 in visitando facere de  
 beat et que crimina  
 punire possit. In ter  
 tia que incipit pūnc  
 aones dicit quomo  
 do et in quibus reb  
 pūncionem reape  
 debeat. n. **V**isitare  
 per se vel p alium cū  
 p se id non possit. s.  
 de offi. or. inter cetera  
 p. q. i. epm et quomo  
 do tunc debeat solui  
 pūncio die ut. s. e.  
 si. de offi. or. si eps o.  
**P**rius a capite ē  
 edenda racō. ff. de edē  
 l. argentarius et qu  
 alios corrigit prius  
 corrigit se et suos iij  
 q. vij. iudicat de sta  
 regula. ea que s. si ve  
 ro ubi de hoc p. **P**lene ita q nulla prochia remaneat  
 nō visitata dummodo amode visitari possit et visitacō s  
 causa subsit et sunt hec redigenda ad boni viri arbitrium  
 Sed nunquid sufficiat sinodum conuocare et plene inq  
 rere videtur q sic de accusa. siat olim xvij. di. qm sed die  
 q qm in tam breui tempore non possit singulorū inquisitō

accedere ad vnāquam  
 q non poterit de pluri  
 bus locis ad vnū cō  
 gruum clericos et lai  
 cos studeat conuocare.  
 ne tūc visitaō post  
 ponatur **D**emē licē  
 ceat ei per totam pro  
 uinciam vel eius par  
 tem visitaōnis offi  
 cū exercere. auitates  
 et dyoceses suffraga  
 neos suos et eorum sō  
 ditos cathedralium et  
 aliarum ecclesiarum  
 capella et monasteria  
 ecclesias et alia religi  
 osa et pia loca clericos  
 et populos libere visi  
 tando. ac procuracō  
 nes a locis tantū rea  
 pte visitatis. **E**x quo  
 tamen aliquam tē ip  
 sis dyocēibus visita  
 re ceperit. nunquāz po  
 stea siue totam siue p  
 tem eius visitauerit  
 reuertatur causa visi  
 tationis ad illam pri  
 us q omēs relique ip  
 us provincie dyoceses

fieri. tum q non dūcunt omnes clerici et laici qui sūt vi  
 sitandi ut. j. pax tūm qz subiacenda est res oualis et pfo  
 ne pūcia multum opatur. ff. simr e. si interruptio. s. de of  
 dele. e. vl. q. **C**omoz. ad hoc de ap. cum de appellatiōi  
 bus cū suis dicit. de preb. maiorib. a. **D**ifficultate. forte

m toto vel i parte q  
 seare visitare potest  
 et sua denuo fuerit vi  
 sitate **Q**uod si forte  
 eadem dyocēsis vel ali  
 qua ibi ecclesia plus  
 alijs indiguerit visi  
 tari. tunc aliarum vi  
 sitacōne intermissa re  
 redeat ad eandem. si a  
 loca diocesano requisi  
 tus extiterit. vel de om  
 nium aut maioris par  
 tis episcoporum eius  
 dem provincie proces  
 serit cōsilio et assensu.  
 ad quod iuxta se pnos  
 exhibeant. ne animarū  
 profectus aliquatenū  
 negligatur. **S**i ve  
 ro maliciose i hijs dif  
 ficultatē adhibuerint  
 archiepiscopus licen  
 ciaz super hoc a se. ap  
 postulet confidenter.  
**P**ostqz autē semel  
 omnes provincie sue  
 dyocēses visitauerit  
 licitum sit ei postea. p  
 us tamen suffragane  
 orum suorum requisito

sonaliter visitat siue illa que ad visitacōem duocat. s. p  
 ff. m. si. h. **C**eperit. caueat qz ppleat alias in illa visita  
 tione nō poterit reuertē. ut sequitur. l. **S**ua denuo. ut sic  
 fm modum supius dictūm visitaōne secūda mapiat. m  
**R**equisitus. q non aliter cūm p epm renuauerit visi  
 tationi illius anni nisi in casu qui sequitur. si autē maior ps

pter mēs vel gla  
 ael vel aliud dēmitte  
 de ec. edi. ad audien  
 ciam. ff. si quis cuiā  
 l. ij. si quis in iudic  
 o. b. **A**bcedere. pa  
 ter qz ire tenet nec  
 suffiat ad suā eccle  
 siam duocē. c. **C**ō  
 gruum. id ē honestū  
 et amunem pūe erit  
 possibile. s. de fide m  
 stru. accepimus. j. de  
 priuile. cum psonē. d  
**L**aycos. nunquid  
 populus parabit. n  
 ut no. jo. f. q. i. placu  
 it. et sic est dūctudo  
 e. **P**rouinciam. h  
 intellexit b. verum si  
 suffraganei erant ne  
 gligentes alias sec  
 si die cōtra. ut. j. e. e.  
 vl. f. **D**ia loca. bo  
 spiritalia fenodochia  
 et hmoi. g. **E**t po  
 pulos. nō simul h se  
 paratim cūm e alium  
 vita sit sepata. xij. q  
 i duo. nec pmiscua  
 adibō officia sunt tur  
 banda. c. de testa. cō  
 sulta. et melius pōt  
 inquisitio qn sic sig  
 lat m. de accusa. m  
 fittoms. f. terrac. et h  
 veruz si qualitas ne  
 goy hoc exposcit ali  
 as in genere fiet m  
 qstio. j. e. f. sanc. jo. h  
**L**ibere. scz cōtradi  
 ctione pscriptioe vl  
 appellatiōne nō ob  
 de prescrip. cū ex offi  
 en. et. c. accedentes. j.  
 e. c. vl. i **V**isitatis  
 loca intelligo visita  
 ra siue sint illa que p

ff. de pig. l. q. hitur. s. **V**isitati. presumuntur enim ma-  
gis indigere et ideo sunt pmissus visitandi. s. e. q. si for-  
san. b. **C**oadiione. a principio non exigetur iuramentum  
p quod occultum ptere constringatur. equo tamen sine  
iuramento referuntur aliqua corrigenda poterit iquisito

sup hys exigere iura-  
mentum c. **A**liqui  
bus. de quibus inter  
rogati de plano no  
dicunt et tunc denun-  
ciabunt epis ut ma-  
rante fm forma; de c.  
de accusa. qualiter. ij.  
d. **N**egligenda s.  
vij. di. puenit. e. **D**  
ebitam. scilicet sta-  
tutam in iure nisi ex  
causa fieret et mutaco  
al. arbitraria infliga-  
tur. s. de offi. deleg. d.  
causis. f. **C**anom-  
bus. x. q. iij. relatum  
s. e. cum apus et. e.  
sopite. et. e. cum nup  
g. **O**fficij. scripto-  
ris sigillatoris et si-  
milium officio. h.  
**L**iberet. additur  
pena. s. e. proximo. i.  
**A**lijs. l. archidia-  
coms et plebans. s.  
e. cu apus. h. **S**al-  
us. ad hoc. s. de sta-  
mo. in singulis

**R**igit puerfo-  
rum. **Q**uia de  
re. j. noc. iij. s. pp.  
non bene suabat in  
illo. c. quo ppat p  
curaciones in vidua-  
tibus non in pecunia  
redpi. et non reapi  
munera nec etiam p  
curaciones in vidua-  
tibus a locis n visita-  
tis illaz confirmat pe-  
nas adiciens et bene-  
dixit epigit. quia ma-  
gna ratio suadet ob-  
maleficia penas solui  
ff. de fidei. l. si a reo  
s. id qd. et fuerit sup  
ta hec verba et aute.  
de deposito s. sed ne p  
hanc coll. vi. l. **A**u-  
dada in mala pte po-  
nunt. sic. iij. di. fa de  
c. de sepul. viola. per-  
git. audada qnq; po-

a qua nunq nisi du-  
plum restituat libere-  
tur. volumus enim i  
hys fraudem quamli-  
bet penitus euitari

**H**anc autem visitan-  
di formam ab vniuer-  
sis etiam episcopis a-  
lijsq; prelatis ordina-  
rio iure suos subiectos  
visitantibus plene ob-  
seruari precipimus sal-  
uis super hoc rationa-  
bilibus et approbatis  
religiosorum consue-  
tudinibus et regulari-  
bus institutis **G**re-  
gorius. x. in generali  
conalio lugdun.

**R**igit peruerso-  
rum audacia ut  
non sumus sola deli-  
ctorum prohibicione  
contenti sed etiam pe-  
nam delinquentibus  
imponamus constitu-  
tionem itaq; felias re-  
cordacionis innocen-  
cij pape. iij. predeces-  
soris nostri edita sup  
non recipiendis in pe-  
cunia procuracionibus  
ac sup receptone mu-  
nerum visitantibus eo-  
rumq; familiaribus in-  
terdicta quam multo-  
rum fertur temeritas  
preterire volentes in-